
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
 
 

PORTARIA Nº. 8.986 DE 27 DE JULHO DE 2011  
 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO as atividades do Centro de Atendimento Psicossocial – 
CAPS I, no Município de Andirá; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 1.605/2006, que cria os cargos de 
emprego público para atendimento ao CAPS; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.   Fica autorizado o funcionamento das atividades do Centro de 
Atendimento Psicossocial – CAPS I na Rua Paraná, nº. 134, Centro, neste município. 

 

 

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do 
Paraná, em 27 de julho de 2011, 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER 

Prefeito Municipal 


